[image: 4Герб цвет корона1]
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОФИЦИАЛЬНО
21 ноября  2022 года № 63

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТИМАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 2-е заседание 6-го созыва

Решение
 от 18 ноября 2022 г.  №   1

 «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 24.12.2021 № 2 «О местном бюджете на 2022 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года                      № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления                         в Российской Федерации », ст. 24 Устава Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО от 24.12.2021 № 2 «О местном бюджете на 2022 год»                            (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 04.03.2022 № 1,                  от 11.05.2022 № 2, от 17.06.2022 № 2, от 16.08.2022 № 1, от 09.09.2022 № 2), (далее — Решение о бюджете) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:
        - прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 79 996,1 тыс. рублей, с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации доходов согласно Приложению № 1;
        - общий объем расходов местного бюджета в сумме 81 777,7 тыс. рублей;
- дефицит местного бюджета в сумме 1 781,6 тыс. рублей или 53 %                                         от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
1.2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему решению).
1.3. Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета  на  2022 год» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему решению).
1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и группам видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение № 3                    к настоящему решению).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию.

Глава Сельского поселения
«Тиманский  сельсовет» ЗР НАО                                                                   В.Е. Глухов

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
2 - е заседание Совета 7-го созыва
РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2022 года № 2
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 3 статьи 14, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 81.1. Устава Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Правила благоустройства территории  Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденные решением Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29 января 2020 г.  № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения                                                                         В.Е.Глухов
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО

Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения «Тиманский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
от 18.11.2022 № 2

Изменения
в Правила благоустройства территории Сельского поселения
 «Тиманский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

1. В пункте пункта 3.8.:
1) подпункт 3.8.2. изложить в следующей редакции:
«3.8.2. Контейнерные площадки - места накопления ТКО обустраиваются в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами, которые независимо от видов мусоросборников (контейнеров и бункеров) должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;
2) в абзаце 1 подпункта 3.8.3. слова «- не менее 25 м» заменить словами «- не менее 15 метров»;
3) абзац 3 подпункта 3.8.4. изложить в следующей редакции:
«Накопление КГО должно осуществляться в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами в бункеры, расположенные на контейнерных площадках или на специальных площадках складирования КГО, имеющих подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;
4)  дополнить подпунктом 3.8.7. изложить в следующей редакции:
«3.8.7. Площадка для установки бункера должна быть удалена от жилых зданий, территорий дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций на расстояние - не менее 20 метров, до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров, иметь достаточную площадь для установки бункера, подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»;
5) дополнить подпунктом 3.8.8. изложить в следующей редакции:
«3.8.8. Хозяйствующий субъект, осуществляющий деятельность по сбору и транспортированию КГО, обеспечивает вывоз КГО по мере его накопления, но не реже 1 раза в 10 суток при температуре наружного воздуха плюс 4 °C и ниже, а при температуре плюс 5 °C и выше - не реже 1 раза в 7 суток.
Транспортирование КГО со специальной площадки к месту осуществления деятельности по обращению с отходами должно проводиться с использованием специально оборудованного транспортного средства, обозначенного специальным знаком, на объект, предназначенный для обработки, обезвреживания, утилизации, размещения отходов.».

6. В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» правила благоустройства территории муниципального образования могут, в том числе регулировать вопросы уборки территории муниципального образования.
 Согласно положениями ст. 13 Федерального закона № 89-ФЗ, территории муниципальных образований подлежат регулярной очистке от отходов в соответствии с экологическими, санитарными и иными требованиями.
 Решение Совета депутатов МО "Тиманский сельсовет" от 29 января 2020 г. N 2 "Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования "Тиманский сельсовет" Ненецкого автономного округа", дополнить:
- п. 3.8.9. Централизованная система канализации (водоотведения) в п. Индига отсутствует, функционируют локальные очистные сооружения.
 В жилых зданиях жидкие бытовые отходов накапливаются в специальных емкостях - септиках, выгребах туалетов и помойных ямах.
В целях очистки территории п. Индига от таких отходов, недопущения обращения с ними способами, нарушающими требования законодательства, в целях создания для жителей поселка условий для доступности услуг хозяйствующих субъектов, оказывающих услуги по вывозу (транспортированию, перевозке) таких отходов на локальные очистные сооружения, установить, что к расходным обязательствам поселения в сфере благоустройства относится предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих при оказании населению, потребителям, приравненным к населению, услуг по транспортировке сточных вод на очистные сооружения.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

 Глава Сельского поселения
 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                             В.Е.Глухов

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

2 -е заседание  7-го созыва

Решение
18 ноября  2022 года № 3

О создании административной комиссии Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
         Руководствуясь Уставом Сельского поселения «Тиманский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  в соответствии с  Положением  «Об административной комиссии  муниципального образования «Тиманский  сельсовет», утвержденным решением   Совета депутатов  МО «Тиманский  сельсовет» НАО от 08.04.2011 № 11,  Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Создать Административную комиссию Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в следующем составе:
председатель комиссии – Вокуева Татьяна Павловна, депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
заместитель председателя комиссии – Пашкина Антонина Георгиевна, депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
секретарь комиссии – Тырлова Мария Геннадьевна, главный специалист Администрации Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;

члены комиссии:
- Боброва Марина Ивановна - депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
- Выучейский Роман Анатольевич — депутат Совета депутатов Сельского поселения  «Тиманский сельсовет» ЗР НАО.

2. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов МО «Тиманский сельсовет» НАО от 21.01.2022 № 5 «О создании административной комиссии Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                          В.Е.Глухов

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

2 -е заседание  7 -го созыва

Решение
18 ноября 2022 года №  4

Об утверждении состава постоянной комиссии Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа по социальным вопросам

Руководствуясь пунктом 2.7. Регламента Совета депутатов муниципального образования «Тиманский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  утвержденного Решением Совета депутатов МО «Тиманский сельсовет» НАО  от 15.09.2015 № 5, Положением  о постоянных комиссиях  Совета депутатов  муниципального образования  «Тиманский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным Решением Совета депутатов МО «Тиманский  сельсовет» НАО от 20.04.2016 № 3, Совет депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:
1. Утвердить следующий состав постоянной комиссии Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа по социальным вопросам:
Председатель:
Пашкина Антонина Георгиевна – депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
Заместитель председателя:
 Назаренко Людмила Борисовна - депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;

Члены:
Барамохин Сергей Эдуардович - депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
Выучейский Роман Анатольевич  - депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
Хатанзейская Лариса Васильевна - депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО;
Боброва Марина Ивановна  - депутат Совета депутатов Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                    В.Е. Глухов

Информационный бюллетень № 63 от  21.11.2022   Издатель:  Администрация Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО поселок Индига. Редактор: Глухов В.Е.  Тираж  15  экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации  Сельского поселения  «Тиманский сельсовет»  ЗР НАО

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png

image4.jpeg

image5.jpeg